
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 30.punkts) 

Talsos  

 

29.07.2021.                                                            Nr.48 

 

Par pilnvarojumu pieņemt lēmumu par nokavēto 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi      
 

 Izvērtējot Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu regulējumu par kārtību, kādā 

tiek pieņemts lēmums par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu sadalīšanu 

termiņos un lēmumu par nokavēto nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi, 

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar Talsu novada domes 29.10.2020. lēmumu Nr.515 “Par pilnvarojumu pieņemt 

lēmumu par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi” Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks, pamatojoties uz amata aprakstā noteikto jomu 

sadalījumu, pilnvarots pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 

sadalīšanu termiņos uz laiku līdz vienam gadam un lēmumu par nokavēto nodokļa maksājumu 

labprātīgu izpildi. 

2. Pamatojoties uz Administratīvi teritoriālo reformu, iepriekš minētais Talsu novada 

domes lēmums atceļams. 

3. Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punkts nosaka, ka nekustamā 

īpašuma nodokli administrē pašvaldības atbilstoši likumam “Par nekustamā īpašuma 

nodokli”. 

4. Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo daļu nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs ir atbildīgs par nekustamā īpašuma nodokļa pilnīgu nomaksāšanu 

noteiktajā laikā. 

 Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas pirmo punktu 

nodokļu administrācijai uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir 

tiesības sadalīt termiņos uz laiku līdz vienam gadam, skaitot no iesnieguma iesniegšanas 

dienas, nodokļa maksājumu samaksu. 

 Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta vienpadsmito daļu nodokļu 

administrācijai uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības 

pieņemt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu 

maksātājam termiņus uz laiku līdz trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, 

labprātīgai tādu nokavēto nodokļu maksājumu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 68.panta otrās 

daļas 1.punktu un trešo daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 

3.punktu, 24.panta pirmās daļas 1.punktu, 26.panta vienpadsmito daļu un trīspadsmito daļu, 



 

 

likuma “Par pašvaldībām” 5.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 69.panta 

pirmās daļas 1.punktu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 21.07.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas 

un nekustamā īpašuma jautājumos pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu sadalīšanu termiņos uz laiku līdz vienam gadam un lēmumu par nokavēto nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2020. lēmumu Nr.515 “Par 

pilnvarojumu pieņemt lēmumu par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 

labprātīgu izpildi”. 

3. Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

brīža, iesniedzot iesniegumu Talsu novada domei Talsu novada pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, vai jebkurā Talsu novada 

pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldē, vai elektroniski (parakstīts ar elektronisko parakstu) 

uz Talsu novada pašvaldības oficiālo elektroniskā pasta adresi: pasts@talsi.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

  

 

 Domes priekšsēdētāja              (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

 Nekustamā īpašuma nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv

